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Żel chroniący kobiety przed HIV
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Afrykańscy naukowcy opracowali żel, który chroni
kobiety przed zarażeniem HIV. Dzięki temu środkowi, jeśli mężczyzna nie użyje
prezerwatywy podczas stosunku seksualnego, kobieta będzie mimo wszystko chroniona. Żel
jest środkiem dopochwowym.

Rewolucyjny środek zawiera lek antyretrowirusowy tenofovir, który jest stosowany podczas leczenia
HIV i AIDS. Grupa naukowców przeprowadziła badania, w których przebadano prawie 1000 kobiet
z RPA. Kobiety miały za zadanie stosować specyfik przez kilka lat. Badanie wykazał, że specjalny żel
spowodował spadek ryzyka zakażenia aż o połowę. Naukowcy dodają, że gdyby lek był stosowany
codziennie wskaźnik byłby jeszcze wyższy.

 

Badania nad mikrobicydami (środki zwalczające mikroby) do tej pory nie dawały zadowalających
efektów. Naukowcy już od ponad 20 lat starają się odkryć sposób, który uchroni przed zakażeniem
wirusem HIV, dzięki któremu stosowanie prezerwatywy nie byłoby konieczne.

Na światowej konferencji poświęconej AIDS, która odbywa się w stolicy Austrii trwają dyskusje na
temat wyników badań klinicznych przeprowadzonych przez afrykańskich naukowców.  Te,
prowadzone nad mikrobicydem drugiej generacji, po raz pierwszy dają nadzieję, że profilaktyka
w przypadku kobiet może być skuteczna.

Mikrobicyd w formie żelu, który zawiera przeciwwirusowy tenofovir (stanowi on 1% zawartości
środka) spowodował zmniejszenie się podczas badań ryzyka zakażenia HIV o 39%. Dodatkowo żel
z pięćdziesięcioprocentową skutecznością chronił przed zarażeniem się opryszczką płciową. Jest to
ważna wiadomość, gdyż HSV-2 zwiększa ryzyko zakażenia wirusem HIV, a przeważnie idzie z nim
w parze.

Planowane są już kolejne badania nad nowym lekiem. Jeśli wyniki badań będą pozytywne, możliwe że
w ciągu najbliższych 10 lat liczba zakażeń wirusem HIV spadnie aż o połowę (jeśli kobiety będą
systematycznie stosować lek).

Obecnie dostęp do żelu jest jeszcze ograniczony, ale kobiety deklarują, że będą chciały go stosować.
Mieszkańcy Krajów Trzeciego Świata są najbardziej zagrożeni zarażeniem wirusem HIV. Dodatkowo
60 % zakażonych to kobiety.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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